

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту постанови Кабінету Міністрів України**  
**«Деякі питання формування та використання ковідного сертифіката,**  
**що підтверджує вакцинацію, негативний результат тестування**  
**або одужання особи від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Постанова Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 р. № 1236</b> <b>«Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2»</b>	
<p style="text-align: center;">...</p> <p>2<sup>-2</sup>. З 17 червня 2021 р. на території України встановлюється «зелений» рівень епідемічної небезпеки, відповідно до якого забороняється:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>5) перетин державного кордону на в'їзд в Україну іноземцями та особами без громадянства без негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до перетину державного кордону, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації від COVID-19 вакцинами, включеними ВООЗ до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях (далі – документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації), виданого відповідно до Міжнародних медико-санітарних правил (2005 рік) або відповідно до укладених Україною міжнародних договорів про взаємне визнання документів про вакцинацію, крім:</p> <p style="text-align: center;">...</p>	<p style="text-align: center;">...</p> <p>2<sup>-2</sup>. З 17 червня 2021 р. на території України встановлюється «зелений» рівень епідемічної небезпеки, відповідно до якого забороняється:</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>5) перетин державного кордону на в'їзд в Україну іноземцями та особами без громадянства без:</p> <p style="text-align: center;">негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до перетину державного кордону;</p> <p style="text-align: center;">або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації від COVID-19 вакцинами, включеними ВООЗ до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях (далі – документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації), виданого відповідно до Міжнародних медико-санітарних правил (2005 рік) або відповідно до укладених Україною міжнародних договорів про взаємне визнання документів про вакцинацію від COVID-19;</p> <p style="text-align: center;">або іноземного ковідного сертифіката, що підтверджує вакцинацію від COVID-19 вакцинами, включеними ВООЗ до переліку дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування або одужання особи</p>

	<p><b>від COVID-19 (далі – іноземний ковідний сертифікат), виданого уповноваженими органами іноземних країн, з якими Україна має чинні міжнародні договори про взаємне визнання ковідних сертифікатів, крім:</b></p> <p>...</p>
<p>...</p> <p>7) проведення масових (культурних, спортивних, розважальних, соціальних, релігійних, рекламних, наукових, освітніх, професійних тематичних та інших) заходів (у тому числі в розважальних закладах (нічних клубах) і закладах громадського харчування) без одягнутих усіма учасниками та організаторами заходу засобів індивідуального захисту, зокрема захисних масок або респіраторів, які закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно.</p> <p>Обмеження, передбачені цим підпунктом, не застосовуються за умови наявності в усіх учасників та організаторів заходу негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 72 години до здійснення заходу, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації;</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>7) проведення масових (культурних, спортивних, розважальних, соціальних, релігійних, рекламних, наукових, освітніх, професійних тематичних та інших) заходів (у тому числі в розважальних закладах (нічних клубах) і закладах громадського харчування) без одягнутих усіма учасниками та організаторами заходу засобів індивідуального захисту, зокрема захисних масок або респіраторів, які закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно.</p> <p>Обмеження, передбачені цим підпунктом, не застосовуються за умови наявності в усіх учасників та організаторів заходу негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 72 години до здійснення заходу, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, <b>чи міжнародного, внутрішнього ковідного сертифіката України, виданих в Україні відповідно до затвердженого Кабінетом Міністрів України порядку (далі – міжнародний, внутрішній ковідний сертифікати України), або іноземного ковідного сертифіката;</b></p> <p>...</p>
<p>...</p> <p>3. У разі встановлення «жовтого» рівня епідемічної небезпеки додатково до обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених пунктом 2<sup>-2</sup> цієї постанови, забороняється:</p> <p>...</p> <p>Зазначені обмеження не застосовуються за умови наявності в усіх учасників та організаторів заходу негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більше</p>	<p>...</p> <p>3. У разі встановлення «жовтого» рівня епідемічної небезпеки додатково до обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених пунктом 2<sup>-2</sup> цієї постанови, забороняється:</p> <p>...</p> <p>Зазначені обмеження не застосовуються за умови наявності в усіх учасників та організаторів заходу негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу</p>

<p>як за 72 години до здійснення заходу, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації;</p> <p>...</p>	<p>SARS-CoV-2, яке проведене не більше як за 72 години до здійснення заходу, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, <b>чи міжнародного, внутрішнього ковідного сертифіката України або іноземного ковідного сертифіката, чинність якого підтверджена за допомогою Єдиного державного вебпорталу електронних послуг (далі – Портал Дія), у тому числі з використанням мобільного додатка Порталу Дія (Дія) (далі – мобільний додаток Порталу Дія);</b></p> <p>...</p>
<p>3<sup>5</sup>. На території регіонів, на яких установлений «червоний» рівень епідемічної небезпеки, додатково до обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених пунктом 3 цієї постанови, забороняється:</p> <p>...</p> <p>11) за окремим рішенням регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – здійснення регулярних та нерегулярних перевезень пасажирів автомобільним та залізничним транспортом у межах відповідних регіонів, крім транзитних перевезень та перевезень:</p> <p>...</p> <p>пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні за наявності у них негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до дня поїздки, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації;</p> <p>...</p>	<p>3<sup>5</sup>. На території регіонів, на яких установлений «червоний» рівень епідемічної небезпеки, додатково до обмежувальних протиепідемічних заходів, передбачених пунктом 3 цієї постанови, забороняється:</p> <p>...</p> <p>11) за окремим рішенням регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій – здійснення регулярних та нерегулярних перевезень пасажирів автомобільним та залізничним транспортом у межах відповідних регіонів, крім транзитних перевезень та перевезень:</p> <p>...</p> <p>пасажирів автомобільним транспортом у міжнародному сполученні за наявності у них негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до дня поїздки, або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, <b>чи міжнародного, внутрішнього ковідного сертифіката України або іноземного ковідного сертифіката, чинність якого підтверджена за допомогою Порталу Дія, у тому числі з використанням мобільного додатка Порталу Дія;</b></p> <p>...</p>
<p>7. Самоізоляції підлягають:</p> <p>...</p>	<p>7. Самоізоляції підлягають:</p> <p>...</p>

3) громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають на території України, які перетинають державний кордон на в'їзд в Україну, крім:

...  
осіб, які мають негативний результат тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до перетину державного кордону, або документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації;

...  
4) особи, які прибувають з тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях, Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, крім:

...  
осіб, які мають документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації;

...

3) громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які постійно проживають на території України, які перетинають державний кордон на в'їзд в Україну, крім:

...  
осіб, які мають негативний результат тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведено не більш як за 72 години до перетину державного кордону, або документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, **чи міжнародний, внутрішній ковідний сертифікат України або іноземний ковідний сертифікат;**

...  
4) особи, які прибувають з тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях, Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, крім:

...  
осіб, які мають документ, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації, **чи міжнародний, внутрішній ковідний сертифікат України або іноземний ковідний сертифікат;**

...

**Міністр охорони здоров'я України**

**Віктор ЛЯШКО**

«\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 р.